Otacilio José Barreiros Junior

Vistos.

I – RELATÓRIO

NEW TRADE FUNDO INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 

NÃO PADRONIZADOS MULTISSETORIAL ajuizou PEDIDO DE FALÊNCIA em face de 

CERÂMICA PORTO FERREIRA S/A, sob alegação que é credor da requerida pela importância 

de R$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro mil reais) decorrente do inadimplemento das Notas 

Promissórias nº 14 e 16, as quais superam o equivalente a 40 salários-mínimos, aptas, em tese, à 

decretação de falência. Documentação às fls. 6/166.

Citada, a ré ofertou contestação às fls. 177/215, suscitando, preliminarmente, a